令和　　　年　　　月　　　日様式第２号（第１０条関係）

　豊　田　市　長　様

申請者
住所
（〒　　　　―　　　　　　）

電話番号
フリガナ
氏名
生年月日　　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日
令和　　年度豊田市自家消費型太陽光発電設備設置費補助金
交付申請兼実績報告書

　豊田市補助金等交付規則第４条及び第１０条の規定により、下記のとおり補助金の交付申請及び実績報告をします。
記
１　申請額金　　　　　　　　,000円

令和　　　　年　　　　月　　　　日

２　設置完了日

３　対象設備　　　□太陽光発電システム
　　　　　　　　　□パワーコンディショナーシステムの更新
４　添付書類等
　　裏面参照
確認事項
本補助金の交付事務に必要な内容に関し、住民基本台帳の閲覧や市税の収納状況を確認することに同意します。本申請兼報告は交付要綱の内容を満たしていることを誓約し、内容に虚偽があった場合、交付決定を取り消されることに異議を申し立てません。

申請者

[image: ]

[bookmark: _Hlk192169960]事業実施内容確認書類 裏面

	[bookmark: _Hlk192169937]項目
	提出書類
	注意事項
	✔

	太陽光発電
システム
	ア 電気事業者との太陽光契約の締結に関する書面の写し
又は
太陽光発電設備の保証書の写し（系統連系を結ばない場合）
	契約名義人は申請者氏名と同一

	設置場所は申請者住所と同一

	契約書面には系統連系を開始した日の記入があるか
増設の場合は増設分の連携契約締結日が確認できる記入があるか

	保証書には保証の開始日、機器メーカー名の記入があるか

	イ 補助対象設備のメーカー、型式（型番・品番）、容量等が確認できる書類
	メーカー、型式（型番・品番）、容量等の記入があるか

	ウ 設置状態写真（２種）
	①対象設備を設置した住宅等の全景写真
②太陽電池モジュール設置状態が確認できる写真

	エ 太陽電池モジュールの販売者又は
施工業者が発行した太陽電池モジュールの配置図
	申請者名及び太陽電池モジュールの公称最大出力値の記入があるか

	申請者名は交付申請名義と同一か

	パワーコンディショナーシステムの更新
	ア 保証書等の写し
	氏名及び住所は申請者のものと同一
保証の開始日、機器メーカー名の記入があるか

	イ 設置状態写真（２種）
	①設置状態が分かるもの
②型式（型番・品番）、製造番号が確認できるもの

	共通
	ア　領収書の写し
　※分割払場合は分割払に係る契約書の写し
	補助対象経費が明示されているもの

	イ 領収明細
	領収書の写しに明細がない場合に提出

	ウ 所有している次世代自動車の自動車検査証等の写し
	・補助対象自動車種によって異なる
・自動車検査証記録事項の写し（普通自動車、軽自動車）
・標識交付証明書の写し（ミニカー）

	エ　交付請求書　（様式第5号）
	・申請者の住所、電話番号は申請書と同一
・口座名義人は申請書と同一

	オ　振込先口座の通帳等の写し
	・以下４点の記載があるもの
①金融機関名（金融機関コード）
②支所・出張所名（支店コード）
③口座番号
④口座名義人
・預金種目は、普通口座又は当座口座

※各補助メニューで内容が違います。
image1.emf
生C住C

入力

C

　．　　．　．　　．

所管課記入欄